
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 207    

N. GENERALE 1660 DEL 13/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO SUL 

ME.PA. AI SENSI DELL'ART. 1 C.2 LETT. A) D.L. 76/2020 (L. 120/2020) PER 

ACQUISTO DI UN FURGONE ATTREZZATO ED ALLESTITO USO UFFICIO 

MOBILE POLIZIA LOCALE. 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 207    

DEL 13/12/2021 

 

 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO SUL 

ME.PA. AI SENSI DELL'ART. 1 C.2 LETT. A) D.L. 76/2020 (L. 120/2020) PER 

ACQUISTO DI UN FURGONE ATTREZZATO ED ALLESTITO USO UFFICIO 

MOBILE POLIZIA LOCALE. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento sig. 

Carlo Ricci, il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati 

nel sistema di gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza 

modifiche; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, 

nonché il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e 

gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza 

CONSIDERATO: 

• che nelle linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nell’anno 
in corso tra le priorità è annoverata la preminenza della sicurezza intesa come bene 
pubblico, ovvero come promozione della vivibilità, del decoro e della bellezza e 
insieme come contrasto a quella gamma di comportamenti inaccettabili compresi tra 
l’inciviltà, il vandalismo e la criminale violazione della legge; 

• che altresì nelle stesse, particolare importanza rivestono le azioni per la sicurezza dei 

luoghi della socialità per i quali è previsto il presidio anche con il coinvolgimento dei 

cittadini, in un’ottica di collaborazione con l’Amministrazione; 

• che tra gli obbiettivi rientra l’istituzione di una stazione mobile di sicurezza attraverso 

l’acquisto di un mezzo che possa essere collocato a rotazione nei quartieri che 

presentano maggiori criticità o problematiche, soprattutto in aree periferiche; 

 

DATO ATTO che l’Ente ovvero la Polizia Locale di Trani non dispone di una Stazione 

Mobile per il perseguimento degli obbiettivi di cui alle linee programmatiche sopra citate; 

RILEVATA pertanto l'esigenza di provvedere alla fornitura, per il Corpo di Polizia Locale di 

Trani, di un ‘autoveicolo per uso speciale attrezzato con allestimento per ufficio mobile; 

VISTI: 

• l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione 



2 

 

a contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del 
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 
contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base; 

• l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 
ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

• l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 
euro, mediante affidamento diretto; 

• l’art. 37, comma 1, del D. Lgs 50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti, 
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 
forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore 
a 150.000 euro, senza la necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del D. Lgs 
citato, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 
messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

• gli artt. 3 e 4 delle Linee Guida n.4 di ANAC recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” in materia di 
affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00; 

• l’articolo 1 del d.l. 76/20, convertito nella legge 120/2020, dispone che “Al fine di 
incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi 
pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito 
delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del COVID-19, in 
deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di 
affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di 
avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021”; 

 

DATO ATTO che: 

•  l’articolo 1, comma 2, lett. a) del dl 76/20, convertito nella legge 120/2020, disciplina le 
procedure per l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture sottosoglia e prevede che 
la stazione appaltante possa affidare direttamente appalti di servizi e forniture di 
importo inferiore a 75.000 

euro; 

•  il D.L. 77/2021 (c.d. decreto semplificazioni bis), proroga l’efficacia delle norme previste 
nella legge 120/2020 in materia di affidamenti diretti e procedure negoziate sottosoglia 

estese a tutte le determine o atti di avvio del procedimento adottate entro il 30 giugno 
2023. Inoltre, prevede che gli affidamenti diretti di servizi e forniture (compresi servizi di 

ingegneria e architettura) sono consentiti fino a 139mila euro, modificando così la 

soglia e dispone che la procedura negoziata senza bando di gara per lavori di importo 

pari e superiore a 150mila euro e fino a 1 milione di euro ovvero per servizi e forniture 

di importo pari o superiore a 139 mila euro e fino alla soglia comunitaria con previa 

consultazione di almeno 5 operatori se esistenti ovvero di almeno dieci operatori per 

lavori di importo pari o superiore a 1 milione di euro e fino alla soglia comunitaria (5.350 

milioni di euro); 

•   l’art. 1, comma 3 del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120, ha 
disposto che gli affidamenti diretti di cui all’art. 1, comma 2, lett. a), possono essere 
realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi 
descritti nell’articolo 32, comma 2, del 



3 

 

decreto legislativo n. 50 del 2016; 

RILEVATO che, per le vie brevi, veniva invitata a partecipare alla procedura di trattativa 
diretta come definita dall’art. 1, co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, come modificato 
dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 la ditta Ciabilli srl con sede in Firenze P.IVA 03410670487 
per la fornitura di un veicolo per uso speciale, attrezzato, in modo permanente, per uso 
ufficio mobile polizia locale; 
 

DATO atto che è stata avviata la trattativa diretta sul Mercato Elettronico P.A. con la 

società in parola, la quale ha formulato l’offerta in atti allegata; 

 

PRECISATO che: 

• il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di dotare la Polizia Locale di 
un ufficio mobile da adibire ad un controllo più assiduo nelle zone cittadine, 
centrali e periferiche che presentano maggiori criticità o problematiche; 

• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto 
adempimento della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 
della legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico su conto 
corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

VERIFICATO preliminarmente che, per la tipologia di beni da acquistare (veicolo 

attrezzato ufficio mobile Polizia Locale), allo stato attuale non è attiva alcuna 

convenzione stipulata dalla Consip ai sensi dell’art. 26, comma 1, della Legge 23.12.99 n. 

488; 

VERIFICATO, altresì: 

• Assenza di annotazioni nel casellario ANAC; 

• Regolarità contributiva (DURC) positiva; 

• che è stata condotta in capo all’affidatario la verifica del possesso dei requisiti a 
contrarre con la Pubblica Amministrazione, mediante acquisizione delle certificazioni 
di cui all’art. 80 del Codice dei contratti pubblici e speciale, ove previsti accertata con 
acquisizione dei casellari  giudiziari; 
 

ACCERTATO ai sensi dell’art. 9 c.1, del D.L. vo 78/2009 convertito in Legge 102/2009, che il 

programma di pagamento conseguenti all’impegno della spesa in oggetto è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

PRECISATO che alla presente determinazione, ferma l’immediata efficacia ed esecutività con 

l’opposizione del visto di regolarità contabile, verrà data pubblicità mediante pubblicazione 

all’albo pretorio; 

VISTO l’art. 107 c.3 lettera d) del D, L.vo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” che attribuisce ai Dirigenti l’assunzione degli atti 

amministrativi gestionali ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura in oggetto risulta essere inferiore a Euro 75.000,00 

e che pertanto è possibile procedere all’approvvigionamento mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, convertito nella L. 120/2020, sostituito 

dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del D.L. 77/2021, mediante lo strumento della 

“Trattativa Diretta” sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip S.p.A.; 

 

RICORDATO che nel rispetto della Delibera ANAC n. 1197 del 18 dicembre 2019 il contributo da 

versare da parte della stazione appaltante per la procedura in parola è pari a € 30,00 (in quanto 

l’importo a base di gara è superiore a € 40.000,00 e inferiore a € 150.000); 

 

CONSIDERATO che occorre impegnare l'importo di € 30,00, a titolo di contributo ANAC, 
 



4 

 

CONSIDERATO altresì che per le predette motivazioni si rende necessaria la seguente 

variazione compensativa tra capitoli di spesa appartenenti alla medesima 

missione/programma; 

 

Miss/Prog/ 

Macroaggr. 

Cap. Descrizione Anno 2021 

3.01.2.0202 2082 ACQUISTO 

ATTREZZATURE 

PER IL CORPO DI 

P.L. PER ATTIVITA 

DI CONTROLLO E 

ACCERTAMENTO 

FINANZIATO DA 

PROVENTI ART. 

208 CDS LETTERA 

B) 

Variazione in 

Diminuzione 

€ 29.364,00 

3.01.2.0202 2081 ACQUISTO VEICOLI 

POLIZIA LOCALE 

FINANZIATO DA 

PROVENTI ART. 

208 CDS LETTERA 

B) 

Variazione in 

aumento  

€ 29.364,00 

 

VISTO L'art. 175 comma 5 quater lett. a) del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce al Responsabile 

della spesa o, in assenza di disciplina, al Responsabile finanziario dell'Ente, la competenza ad 

effettuare variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della 

stessa tipologia e fra capitoli di spesa della stessa macro aggregato, escluse le variazioni dei 

capitoli appartenenti alle macro aggregati concernenti trasferimenti correnti, contributi agli 

investimenti e trasferimenti in conto capitale; 

 

CONSIDERATO che il vigente Regolamento comunale di contabilità attribuisce ai Responsabili 

della spesa la competenza ad apportare variazioni compensative tra capitoli appartenenti allo 

stesso macro aggregato (art.18 del Regolamento di contabilità armonizzata approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n.21 del 06/05/2020); 

 

RITENUTO, quindi, opportuno approvare con il presente provvedimento le variazioni di bilancio 

di cui sopra; 

 

RITENUTO di provvedere in merito atteso che clausole essenziali sono il rispetto rigoroso della 

normativa vigente in materia e della normativa relativa alla sicurezza sui luoghi di lavoro; 

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità, alla luce delle motivazioni innanzi dette, di attivare le 

procedure necessarie per garantire la attività di cui sopra; 

 

RITENUTO di provvedere ad assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  

 

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.EE.LL. approvato con decreto L.vo 267/2000; 

 



5 

 

VISTO il vigente Statuto; 

 

CONSIDERATO che: 

  la presente determinazione è stata redatta tenendo conto di quanto previsto dal vigente 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 

 con decreto del Sindaco n. 2 in data del 13.03.2021, è stato attribuito al sottoscritto 

l’incarico dirigenziale del Corpo di Polizia Locale; 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Rendiconto della Gestione esercizio finanziario 2020 (Conto Consuntivo); 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 56 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023; 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 54 dell’11 maggio 2021 è stato approvato il Piano della 

Performance e il Piano degli obiettivi 2021/2023; 

 

 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa ed ai sensi dell’art.175, comma 5-

quater, lett.a), e comma 9 del D. Lgs. N.267/2000, ad approvare le seguenti variazioni 

compensative al Piano Esecutivo di Gestione relativo all’annualità 2021 tra capitoli di spesa 

appartenenti ai medesimi missione/programma e macro aggregato; 

 

Miss/Prog/ 

Macroaggr. 

Cap. Descrizione Anno 2021 

3.01.2.0202 2082 ACQUISTO 

ATTREZZATURE 

PER IL CORPO DI 

P.L. PER ATTIVITA 

DI CONTROLLO E 

ACCERTAMENTO 

FINANZIATO DA 

PROVENTI ART. 

208 CDS LETTERA 

B) 

Variazione in 

Diminuzione 

€ 29.364,00 

3.01.2.0202 2081 ACQUISTO VEICOLI 

POLIZIA LOCALE 

FINANZIATO DA 

PROVENTI ART. 

208 CDS LETTERA 

B) 

Variazione in 

aumento  

€ 29.364,00 

 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 32, co. 2, del D.lgs. n. 50/2016 (e smi) e dell’art. 1, co. 2, lett. a), 

del D.L. n. 76/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, alla ditta Ciabilli srl 

con sede in Firenze P.IVA 03410670487 la fornitura in oggetto; 



6 

 

2. Di impegnare sulla risorsa 2081 del bilancio anno 2021 la complessiva somma di € 

71.200,00 Iva esclusa per la fornitura di cui in narrativa in particolare furgone attrezzato ed 

allestito uso ufficio mobile polizia locale come meglio descritto nell’allegato A (parte 

integrante e sostanziale del presente atto) 

3. Di impegnare sulla risorsa 2096 del bilancio anno 2021 la complessiva somma di € 30,00 

quale contributo ANAC; 

4. Di assumere impegno di spesa, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011 e succ. modif. e integr., le seguenti somme 

corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in 

cui le stesse sono esigibili come da seguente prospetto di dettaglio: 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 2081 Descrizione 

del capitolo 

“ACQUISTO VEICOLI POLIZIA LOCALE FINANZIATO DA 

PROVENTI ART. 208 CDS LETTERA B) 

Intervento 202 Codifica 

bilancio 

3.01 PdC finanziario 2.02.01.04.00

0 

Centro di costo 6630 Compet. Econ. 2021 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG 90104033C7 CUP  

Creditore Ciabilli srl con sede in Firenze P.IVA 03410670487 

Causale 
FORNITURA FURGONE ATTREZZATO ED ALLESTITO USO UFFICIO MOBILE POLIZIA 

LOCALE 

Modalità finan. Bilancio Comunale proventi art. 208 CdS 

Imp./Pren. n.  Importo € 86.864,00  Frazionabile in 12  

 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 2096 Descrizione 

del capitolo 

“PUBBLICAZIONE BANDI GARE E CONTRIBUTI ANAC 

Intervento 103 Codifica 

bilancio 

3.1 PdC finanziario 1.03.02.16.00

0 

Centro di costo 6630 Compet. Econ. 2021 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG 90104033C7 CUP  

Creditore ANAC 

Causale Contributo ANAC 

Modalità finan. Bilancio Comunale proventi art. 208 CdS 

Imp./Pren. n.  Importo € 30,00  Frazionabile in 12  

 

1. Di nominare, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679, il sig. Carlo Ricci, 

Responsabile del Trattamento dei dati personali, il cui trattamento si renda necessario per 

la gestione delle attività e prestazioni richieste come da contratto; 

1. Di dare atto che con successivo atto di liquidazione si provvederà a disporre il pagamento 

sulla base del MAV ricevuto da ANAC; 



7 

 

2. Di dare atto che il presente provvedimento comporta impegno di spesa e, per l’effetto, la 

sua esecutività discende dalla previa acquisizione della attestazione di copertura finanziaria 

di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 267/00, spesa obbligatoria per legge; 

obbligazione giuridicamente perfezionata avente scadenza nell’esercizio anno 2021; 

3. Di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.lgs. vo 33/2013, sezione: 

Elenco tabellare affidamenti di lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti 

gli obblighi informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che prevedono il ricorso 

alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al MEPA 

4. Di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il 

dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.lgs. vo 267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano 

obblighi di astensione. 

L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del 

presente provvedimento in albo pretorio 

Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 
Leonardo Cuocci Martorano 

Il dirigente f.f. 

Dott. Lazzaro Francesco Angelo 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Francesco Angelo Lazzaro in data 21/12/2021



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.207 del 13/12/2021

22/12/2021Data: Importo: 86.864,00

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO SUL ME.PA. AI SENSI DELL'ART. 1 C.2 LETT. A) D.L.
76/2020 (L. 120/2020) PER ACQUISTO DI UN FURGONE ATTREZZATO ED ALLESTITO USO UFFICIO MOBILE POLIZIA
LOCALE.

Bilancio
Anno: 2021

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 251.152,00
153.819,44

86.864,00
240.683,44

10.468,56Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 86.864,00

0,00

86.864,00

86.864,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 2081

Oggetto: ACQUISTO VEICOLI POLIZIA LOCALE FINANZIATO DA PROVENTI
ART. 208 CDS LETTERA B)

Progetto:

6630 - Polizia Municipale

6630 - Polizia MunicipaleResp. servizio:

2021 1820/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1820/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1820/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012939 - CIABILLI SRLBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 2.02.01.01.999 - Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 22/12/2021

90104033C7C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.01.999 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.207 del 13/12/2021

22/12/2021Data: Importo: 30,00

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO SUL ME.PA. AI SENSI DELL'ART. 1 C.2 LETT. A) D.L.
76/2020 (L. 120/2020) PER ACQUISTO DI UN FURGONE ATTREZZATO ED ALLESTITO USO UFFICIO MOBILE POLIZIA
LOCALE.

Bilancio
Anno: 2021

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 798.549,26
661.577,76

30,00
661.607,76
136.941,50Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 7.852,00

3.270,47

30,00

3.300,47

Disponibilità residua: 4.551,53

Capitolo: 2096

Oggetto: PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA E CONTRIBUTI ANAC

Progetto:

6630 - Polizia Municipale

6630 - Polizia MunicipaleResp. servizio:

2021 1821/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1821/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1821/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0007501 - ANACBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 22/12/2021

90104033C7C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara



Comune di Trani

Visti

1850

DETERMINAZIONE A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO SUL ME.PA. AI SENSI
DELL'ART. 1 C.2 LETT. A) D.L. 76/2020 (L. 120/2020) PER ACQUISTO DI UN FURGONE
ATTREZZATO ED ALLESTITO USO UFFICIO MOBILE POLIZIA LOCALE.

2021

Segreteria Comando

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 207 Nr. adozione generale: 1660
13/12/2021Data adozione:

22/12/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO in data 22/12/2021



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 23/12/2021  al  07/01/2022. 

 

Trani, lì 23/12/2021 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise in data 23/12/2021


